



# SOSIALTJENESTEMENNENES LANDSFORBUND

Tilsluttet YS

Helse- og omsorgsdepartementet  
8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.: 200602349-/IMN Vår ref.: ahf/126 Dato: 22.06.2006

## Innspill til nasjonal helseplan 2007 til 2010

Vi viser til høringsnotat av 22.05.2006 og til høringsmøte 07.06.2006.

Vårt innspill konsentrerer seg om Del IV, kap. 14 vedr. utdanning av helsepersonell. Etter vår mening, er det ett viktig forhold Helseansattes Yrkesforbund (ett av forbundene i STL) er forpliktet til å framheve i denne sammenheng, og det er perfusjonistenes situasjon og behovet for perfusjonister i framtiden.

1. Hva er en perfusjonist? Perfusjonister styrer hjerte- og lungefunksjonen samt annen sirkulasjonsassistanse (overtar livsfunksjonene) til pasienten under hjerteoperasjon.
2. Hvordan utdannes perfusjonister i dag? Perfusjonister rekrutteres fra sykepleiere, sivilingeniører, og personer med bakgrunn fra biokjemi. De utdannes i Danmark og utdanningen gir en Mastergrad i "Cardiovascular Technology".
3. Utdannes det nok perfusjonister i dag? Nei. Her er det to forhold som gjør seg gjeldende:
  - Antall hjerteoperasjoner øker som følge av økt gjennomsnittsalder i befolkningen og en økning i livstilssykdommer generelt.
  - Perfusjonistenes vilkår er ikke attraktive. Grunnlønnen er for lav, og vilkårene for øvrig er for dårlige. Dette er utslagsgivende for rekrutteringsgrunnlaget som består av allerede attraktive yrkesgrupper med høyskoleutdanning, og få ønsker å gå ned i lønn for å utdanne seg til perfusjonist. I tillegg er arbeidsvilkårene slik at perfusjonistene presses til å arbeide mye i høy alder for å få en akseptabel pensjon.
4. Hva er konsekvensen av for få perfusjonister? I dag er det slik at perfusjonistene i NAVO (2/3-deler av landets perfusjonister) arbeider mer i gjennomsnitt pr. år, enn hva arbeidsmiljøloven aksepterer. Åpne hjerteoperasjoner kan ikke foregå uten en perfusjonist. Perfusjonistene vil med andre ord bli en flaskehals i framtiden. Dette utgjør en risiko for pasienten. I dag er det totalt ca. 33 perfusjonister i Norge som assisterer ca. 4.500 operasjoner i året. Dette gjør situasjonen svært sårbar.



# SOSIALTJENESTEMENNENES LANDSFORBUND

Tilsluttet YS

Vår konklusjon er at denne kunnskapen må nå helseforetakene via den nasjonale helseplanen, slik at helseforetakene har mulighet til å gjøre noe med situasjonen, i form av at det legges opp til flere lærlingeplasser hvor nye perfusjonister utdannes, og til bedre vilkår for eksisterende perfusjonister. Det er også av stor betydning at det legges til rette for forskning innen området extracorporeal teknologi.

Vi håper at dette er innspill dere vil ta med i det videre arbeidet i helseplanen, og at dette arbeidet vil bære frukter.

Dersom det er spørsmål, eller kommentarer i sakens anledning, er det bare å ta kontakt.

Med vennlig hilsen

  
Anne-Helene Fagerhaug  
forbundsleder, Helseansattes Yrkesforbund (HY)/YS,  
nestleder, Sosialtjenestemennenes Landsforbund (STL)/YS  
Grønland 6-8, 0188 Oslo  
Tlf. +47 21 01 37 62 Mobil: +47 99 72 65 68.  
Email: [anne-helene.fagerhaug@stl.no](mailto:anne-helene.fagerhaug@stl.no)  
[www.hy.stl.no](http://www.hy.stl.no)